



Sprawy ważne dla mieszkańców, czyli interpelacje międzysesyjne

2020-11-09

Radny Jakub Kosek złożył szereg interpelacji w ważnych dla mieszkańców infrastrukturalnych sprawach, a radny Łukasz Maślona interpeluje w sprawie promocji budżetu obywatelskiego.

Radny Jakub Kosek interpeluje w sprawie budowy kładki nad torami z osiedla Żabiniec i prosi o aktualne informacje na temat bieżącego zaawansowania prac przy jej budowie. Kolejna z interpelacji radnego dotyczy oświetlenia boisk przy szkole podstawowej nr 109 przy ul. Józefa Mackiewicza. Radny pyta, jaki byłby koszt montażu oświetlenia przy szkole i dodaje, że oświetlenie pozwoliłoby nie tylko umożliwić korzystanie z ogólnodostępnych przyszkolnych boisk, ale poprawiłoby również bezpieczeństwo na nich. Radny pyta też, jaki byłby koszt montażu monitoringu wizyjnego otoczenia szkoły z rejestratorem umieszczonym w szkole.

Radny pyta też Prezydenta o możliwości podpięcia mieszkańców ul. Na Zielonki 3-15 do miejskiej kanalizacji deszczowej oraz budowy chodnika na ul. Na Zielonki 3-15 do skrzyżowania z ulicą Władysława Łokietka. Radny dodaje, że wspólnota mieszkaniowa deklaruje pokrycie kosztów związanych z przyłączeniem do miejskiej kanalizacji deszczowej. - W związku z niedogodnym dla mieszkańców układem komunikacyjnym proszę też o przeanalizowanie możliwości budowy chodnika na ul. Na Zielonki 3-15 do skrzyżowania z ulicą Łokietka, a także rozważenia wyznaczenia na wysokości wjazdu na osiedle przejścia dla pieszych wraz z progami zwalniającymi. Proszę o informację, czy obecny projekt przebudowy obejmuje już budowę chodnika i wyznaczenie przejść dla pieszych w obrębie 30 metrów od tarczy skrzyżowania - pisze radny w interpelacji.

Kolejna z interpelacji radnego Koska dotyczy utrudnień w ruchu drogowym na ulicy ks. Józefa Meiera w kierunku ulicy Batowickiej w związku z budową tramwaju na Górkę Narodową. Radny prosi o przyspieszenie prac mających na celu modernizację ulicy Meiera. Obecnie mieszkańcy zmagają się z licznymi problemami w ruchu drogowym, szczególnie na odcinku, w którym ulica się zwęża i przechodzi w zakręt i według radnego niezbędne jest ustawienie stosownego oznakowania ostrzegawczego.

Radny interpeluje również w sprawie budowy drogi rowerowej na ulicy Ojcowskiej, na odcinku od ulicy Walerego Radzikowskiego do ulicy Stawowej. - Powyższe rozwiązanie w znacznym stopniu ułatwiłoby przemieszczanie się dzieci do szkoły zlokalizowanej przy ulicy Stawowej. Droga rowerowa przyczyniłaby się także do ograniczenia konieczności korzystania z samochodów oraz rozładowania ruchu drogowego - pisze radny w interpelacji. Radny prosi też Prezydenta o informację w sprawie ekranów akustycznych w ciągu Północnej Obwodnicy Krakowa i pyta, czy na odcinkach zlokalizowanych w granicach administracyjnych miasta zaplanowane jest ustawienie ekranów akustycznych? Dodatkowo prosi o informację, jeśli ekrany akustyczne są przewidziane na wskazanym terenie, na którym odcinku będą montowane.

Radny prosi też o pilną interwencję w sprawie wjazdu z budowy tramwaju na Górkę Narodową w ul. Henryka Pachońskiego. - Na wskazanym terenie trwają obecnie prace związane z budową tramwaju na Górkę Narodową, jednak nie może to usprawiedliwiać zabłoconego wjazdu. Podobnie brak usprawiedliwienia dla błota na chodniku, powstałego w wyniku dzikich wyjazdów z budowy - pisze radny w interpelacji.



Kolejna z interpelacji dotyczy naprawy latarni w parku Krowoderskim. - Mieszkańcy informują o sześciu niedziałających latarniach w części „azorskiej” Parku Krowoderskiego (czyli od strony ul. Jana Palacha) oraz dwóch zlokalizowanych w ciągu alejki, która biegnie przez park – czytamy w interpelacji.

- W związku ze zgłoszeniami mieszkańców, zwracam się z prośbą o interwencję Straży Miejskiej w okolicy lokalu mieszkalnego nr 14 przy ulicy Jaremy. Ze zgłoszeń mieszkańców wynika, iż w związku z dostawieniem nowych ławek, które miały pełnić funkcję relaksacyjną i rekreacyjną, pojawił się problem urządzania „libacji alkoholowych” przy ławkach oraz zaśmiecania terenu – pisze radny w kolejnej z interpelacji.

Radny złożył też interpelację w sprawie podłączenia do miejskiej sieci kanalizacji mieszkańców ulicy Zielone Wzgórze. - Podłączenie do miejskiej sieci kanalizacji nie tylko poprawi komfort życia mieszkańców, ale da również wyraźny sygnał, że miasto Kraków nie zapomniało o tych mieszkańcach. Osoby mieszkające przy tej ulicy z uwagi na specyficzną lokalizację czują się zapomniani, jednocześnie obserwując starania i dbałość o ich sąsiadów ze strony gminy Zielonki – pisze radny Jakub Kosek w interpelacji.

Radny interpeluje też w sprawie komunikacji miejskiej. Pierwsza z interpelacji dotyczy zmiany rozkładu jazdy dla linii 194 i 744. Obecny rozkład uniemożliwia płynne przesiadanie się z linii 744 na linię 144. - Z sugestii mieszkańców wynika, iż jednym z najlepszych rozwiązań byłoby opóźnienie odjazdu linii 194 z przystanku Krowodrza Górka o 2 minuty w stosunku do obecnego rozkładu – pisze radny.

Jakub Kosek prosi też o uruchomienie przystanku na ulicy Tadeusza Makowskiego dla linii 144 przed skretem w ulicę Piotra Stachiewicza. - Brak przystanku w tej lokalizacji jest dużym utrudnieniem dla osób starszych oraz niepełnosprawnych, które mieszkają w okolicy i mają problem z poruszaniem. Powoduje to także ograniczony dostęp do linii 144, gdyż obecnie najbliższy przystanek dla mieszkańców z ulic Makowskiego i Stachiewicza znajduje się przy ulicy Ludomira Różyckiego. Jednocześnie należy przypomnieć, iż w tym miejscu istniał już swego czasu przystanek autobusowy – czytamy w interpelacji.

Radny Łukasz Maślona interpeluje w sprawie promocji budżetu obywatelskiego. Prosi Prezydenta Miasta Krakowa o szczegółowe informacje na temat kampanii promocyjnej Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa w 2020 r. - Zarówno mieszkańcy, jak i media donoszą, że zaangażowano w tym roku kwotę ponad 430 tys. zł na działania promocyjne, które nie przełożyły się wzrost liczby głosujących, co jest szczególnie widoczne w liczbie głosów oddanych elektronicznie. Mieliśmy w tym roku rekordową liczbę złożonych projektów, pomimo iż etap składania wniosków przypadał na uderzenie pierwszej fali epidemii wiosną – pisze w interpelacji radny Maślona i prosi o podanie szczegółowego zestawienia kosztów przeznaczonych na promocję z rozbiciem na rodzaj prowadzonych działań, a także podmioty, którym były przekazane środki na promocję, przedmiot tych zleceń i, ich koszt i sposób wyboru wykonawców. Prosi też o informację, w jakiej formule były podpisywane umowy ze stronami, do kogo były wysyłane zapytania ofertowe w sprawie promocji budżetu obywatelskiego i czy Urząd Miasta Krakowa rozważa zmianę formuły promocji BO, która wydaje się nieskuteczna?